
Vydává Obec Dalovice, výtisk 04/2014 • ZDARMA

DALOVICKÉ LISTY

1

ROZHOVOR SE STAROSTOU
Pro červnové vydání Dalovických listů jsem pro vás připravil rozhovor se starostou Ing. Lukášem Kolovrátkem, který odpovídal na 
na mé dotazy týkající se obce, ale i jeho soukromého života.

Pan starosta mi prozradil, že se po vystudování Vysoké školy ekonomické v Praze vrátil zpět do Dalovic, aby pracoval v rodinné 
firmě, která se zabývá prodejem a opravou automobilů, a částečně se mu tak splnil klukovský sen pracovat s auty.

MH: Jaký význam ve vašem životě mají Dalovice?
LK: Kromě toho, že zde od narození bydlím, prošel jsem jeslemi, školkou a docházkou na základní škole, jsou pro mě Dalovice mís-
tem, na které jsem hrdý a jsem dalovickým patriotem. Také si pamatuji na dobu, kdy Dalovice nebyly samostatnou obcí a spadaly 
pod správu Karlových Varů. To se samozřejmě negativně podepsalo na rozvoji a investicích. Dalovice byly brány jako okrajová a 
průmyslová čtvrť města.
MH: Můžete jmenovat výhody, které vyplynuly z osamostatnění obce po Sametové revoluci?
LK: Jestli dovolíte, začal bych od konce. Často slýchávám hlasy z Karlových Varů, které říkají, abychom se opět staly jejich součástí. 
Dle mého názoru by to byl krok zpět a obci jako takové, by to z dlouhodobého hlediska uškodilo. Máme zde svojí samosprávu, 
školy, lékaře, služby, jsme soběstační a do určité míry nezávislí. Je to práce všech zastupitelstev v novodobé historii naší obce.
MH: Co  vás vedlo k tomu, aby jste se v Dalovicích veřejně angažoval?
LK: Oslovili mě lidé z Dalovic, převážně starousedlíci, jestli bych nechtěl kandidovat v komunálních volbách a uplatnit tak své zna-
losti. Nechal jsem se tedy přemluvit a kandidoval jsem ze sedmého místa. K mému překvapení jsem byl do zastupitelstva zvolen. 
V té době jsem neměl žádné ambice řídit obec a stát se starostou. Ve druhém volebním období jsem byl jako jediný z předchozího 
zastupitelstva opět zvolen. Po naléhání ostatních členů zastupitelstva jsem kývnul na funkci starosty. Vážím si spolupráce svých 
kolegů v obecním zastupitelstvu, kdy mohu říci, že jsou jednání konstruktivní a obejdou se bez zákulisních politických bojů a taktik, 
jak to známe z jiných měst a obcí.
MH: Jak probíhá spolupráce s místostarostkou Mgr. Zajíčkovou?
LK: Víceméně máme práci rozdělenou, kdy já se starám o ty vnější a technicky zaměřené věci a dále o investiční akce, a paní Za-
jíčková se stará o vnitřní chod úřadu a v podstatě o takovou tu denní administrativu. Samozřejmě spolu úzce spolupracujeme, 
konzultujeme a vzájemná spolupráce probíhá bez problémů.
MH: Blíží se volby. Můžeme očekávat vaše jméno na nějaké volební listině?
LK: Téměř se stoprocentní jistotou se mé jméno na žádné kandidátce neobjeví. Chci se totiž naplno věnovat rodině a trávit více 
času s dětmi a manželkou.
MH: Kdo by podle vás měl být důstojným starostou obce
LK: Měl by to být někdo, kdo zná návaznosti a souvislosti současného zastupitelstva.

POKRAČOVÁNÍ NA STRANĚ 3

ČERVEN 2014



2

VÝBĚR ZE 45. JEDNÁNÍ ZO DALOVICE

Z jednání zastupitelstva obce (ZO) vybíráme.
- vyhlášení výběrového řízení malého rozsahu na zimní údržbu let 2014/2015 a 
2015/2016
- úpravu nájemních smluv bytů v majetku obce
- nařízení č. 1/2014 Zákaz podomního prodeje
- umístění nádob na textilní odpad
- cenová nabídka od společnosti RWE Energie a.s. pro rok 2015 ve výši 706,33 Kč/MWh

Text celého zápisu z jednání ZO najdete na webových stránkách obce.

Přerušení dodávky elektřiny 03. 07. 2014 : Zátiší v době od 7,30 
do 11,00 hod.
Zálesí v době od 11,00 do 15,00 hod.

04. 07. 2014: č.p. 1/27 a 174/22 v době od 7,30 do 11,00 hod.
Vedení Obce Dalovice děkuje organizátorům ze spolku Rodiče 
dalovických dětí, Sboru dobrovolných hasičů Dalovice a z řad 
rodičů za uspořádání Dne dětí v sobotu dne 31. 5.

2014. Poděkování patří také všem sponzorům, kteří se na této 
akci podíleli. Den dětí byl úspěšnou akcí , kterou oceňovali jak 
rodiče, tak všechny přítomné děti.

Informace Obecního úřadu

 
15.06.
16.06.
17.06.
18.06.
19.06.
20.06.
21.06.
22.06.
23.06.
24.06.
25.06.
26.06.
27.06.
28.06.
29.06.
30.06.
01.07.
02.07.
03.07.
04.07.
05.07.
06.07.
07.07.
08.07.
09.07.
10.07.
11.07.
12.07.
13.07.
14.07.
15.07.

PSI
Huč
Iris
Perdita
Ara
Míša
Lyr
Aton
Bron
Laura
Lassie
Ferda
Felix
Akita
Arny
Lima
Apollo
Beli
Sany
Sultán
Rommy
Art
Alan
Fogy
Barbie
Sax
Aranka
Rek
Boy
Paddy
Bon
Kim

KOČKY
Butterly
Theodor, Theodora
Číča
Dolores
Enya
Princezna
Lucka, Ali Baba
Florián, Noya
Darina
Bingo
Márinka
Dorothea, Erakis
Pusy, Sultán
Sindibád, Valie
Claudie, Angie
Angie
Justýna
Zani, Zinia
Columbo, Bonus
Dita
Katanga, Gion
Sally, Churio
Melichar
Jessie, Avalon
Homer
Hubert
Elektra
Brigita
Doris
Ester
Kasandra, Svit

KALENDÁŘ MAZLÍČKŮ

KAMARÁDI MOUDROSTI PŘEBÍRALI TITULY
Během měsíce dubna a května se děti ze ZŠ Dalovice letos už po sedmé mohly zapojit do soutěže “Kamarádi moudrosti”. Vyhlašovatelem 
soutěže byla Obecní knihovna s Obecním úřadem. Cíl soutěže zůstal stejný “naučit co nejvíce dětí najít cestu do knihovny”.  Podmínky 
soutěže byly mimojiné vyluštění literární otázky, kdy každý výpůjční den byla jedna otázka, a to název knihy, jméno spisovatele, hlavní 
hrdina, apod.. Letošní otázky byly zaměřeny na literaturu, prověřili jejich znalosti z knih určených malým i velkým čtenářům. Do soutěže 
se zapojilo 8 tříd. Celkem se zúčastnilo 88 dětí a půjčilo si 1.180 knih a časopisů.

Titul Kamarádi moudrosti 2014 získala  5.třída s největším 
počtem bodů 224.
Na druhém místě skončila  2.třída s počtem bodů 109 a na 
třetím místě skončila 4.třída s počtem bodů 2018.
Letošního předávání cen se zúčastnil pan starosta Ing. Lukáš 
Kolovrátek, který dětem předal slibovanou sladkost, dort ve 
tvaru knihy, a nakonec pohovořil také o budoucnosti knihovny.

Vyhodnocení nejlepších čtenářů:
1.třída - A. Böhnischová, S. Rybáková
2.třída - K.Karasová, K. Orlová, F. Kalenda, N. Poborská
3.třída - V. Hornigová
4. třída N. Koutková, L. Rybaříková, A. Karasová
5.třída - O. Kalenda, L. Daniš, N. Šrámková
6.třída - K. Gáborová, H. Hejhalová
7.třída - M. Šiegl
8.třída - M. Chalupka

Všem zúčastněným čtenářům, srdečně blahopřejeme 
za knihovnu Božena Kmošková / knihovnice /
za Obecní úřad Ing. Lukáš Kolovrátek / starosta / 

PRÁVĚ PROBÍHAJÍCÍ AKCE
KVĚTINOVÝ INSPEKTOR
pro více informací sledujte www.rodicedalovickychdeti.cz

U ČUTŇÁKA
28.6.2014 od 18:00
VÁNOCE V LÉTĚ, k poslechu a tanci hraje skupina FERNETIC.
PROGRAM:  Soutěž o nejlepší bramborový salát, 
štědrovečerní večeře, ve 24:00 Silvestr.

PLÁNOVANÉ AKCE
V DALOVICÍCH



ROZHOVOR SE STAROSTOU
POKRAČOVÁNÍ ZE STRANY 1

MH: Můžete vyzdvihnout alespoň jeden projekt, na který jste 
vy a zastupitelstvo hrdí?
LK: Těch projektů je několik, ale rád bych zmínil alespoň vý-
stavbu nové mateřské školky, čímž se spojily dvě příspěvko-
vé organizace pod  jednu a působí v jednom areálu. To pova-
žuji za velkou věc. Dále projekt kamenné školky na výstavbu 
společenského domu, což bohužel v tomto volebním období 
nedotáhneme do konce. Málokdo si uvědomuje význam kul-
turního domu v obci. Je potřeba brát v úvahu že takovýto 
prostor pro konání společenských, výměnných, kulturních 
akcí má velký vliv na vnímání obce. Všichni usilujeme o to 
aby naše obec byla vnímána pozitivně. Dále pracujeme na 
územním plánu... Jak říkám je toho hodně.

MH: Obraťme list, co váš soukromý život, máte koníčky? 
LK: V mladí jsem závodně plaval, tomuto sportu se věnuji i 
dnes rád sjíždím divokou vodu, jezdím na kole, ale vše se 
odvíjí od mého volného času, kterého moc není.

MH: Co považujete za svůj největší úspěch?
LK: Asi štěstí na lidi a svou manželku.

Vážený pane starosto, děkuji vám za příjemný rozhovor, a 
za naše čtenáře vám přeji pevné zdraví a mnoho úspěchů ve 
vašem pracovním i osobním životě.

3

DEN DĚTÍ V DALOVICKÉM PARKU
V sobotu 31.května v dalovickém parku proběhl Dětský den, který jsme pro naše nejmenší spolu s rodiči z Dalovic a okolí pořádali. 
Velkou radost měly děti ze skákacích hradů, jízdě na koních z Pidi Zoo Stará Role a malování na obličej. K dispozici  bylo spoustu 
disciplín, u kterých děti plnily ukoly, za které dostávaly “dalovické Groše”, které si mohly proměnit za hodnotné dárky v našem 
stánku. Velice nás těší návštěvnost a ohlas, který ve vás tato akce vzbudila. Největší poděkování patří Obci Dalovice, jež celou 
akci finančně podpořila. Velké díky patří i našim dobrovolným hasičům, Střední odborné škole logistické, partnerům a všem 
dobrovolníkům na disciplínách. Vážíme si jejich podpory.  Video z akce a všechny fotografie můžete shlédnout na facebooku 
Rodiče Dalovických Dětí.

Fotky z dětského dne

Fichtelberg - Oberwiesenthal
Na velmi příjemný výlet si můžete vyrazit hned kousek za hranice. Pouhé tři kilometry od Božího Daru se nachází nejvyšší 
hora německé části Krušných hor - Fichtelberg. Vrchol se stal oblíbeným místem, při hezkém počasí je nádherný výhled do 
okolí. Zajímavostí je ocelový Zvon míru, pořízený a umístěný zde v roce 2009 ze sbírky občanů na památku 20 let od mírového 
znovusjednocení Německa. Zvonění je prý dobře slyšet i na sousedním českém Klínovci.
K dispozici je návštěvníkům hotel Fichtelberghaus nebo samoobslužná restaurace Himmelsleiter.
Nenáročnou a velmi pěknou procházkou uprostřed lesů a potoků dolů z kopce dorazíte do lázní Oberwiesenthal na úpatí kopce. 
Zde bude jistě lákadlem, zejména pro děti, letní bobová dráha nebo jízda parní lokomotivou. Zpět na vrchol vás vyveze kabinová 
lanovka z roku 1924 (první v Něměcku), nebo čtyřsedačková lanovka. Lanovky jezdí denně.
Zajímavé informace:
Kabinová lanovka 9:00-17:00, sedačková lanovka 9:00-16:30, cena 5eur, zvýhodněné rodinné jízdné.
Bobová dráha 10:00 - 18:00, závisí na počasí (je-li dráha mokrá- nejezdí se), cena 3eur za jízdu, při koupi více jízd se cena snižuje.
Více informací naleznete na www.bozi-dar.eu/cz/kurort-oberwiesenthal

Připravila pro vás Kateřina Krumphanzlová

TIPY NA VÝLET FICHTELBERG



4

SOŠ logistická a SOÚ Dalovice
Hlavní 114/29
www.logistickaskola.cz
tel.: +420 353 223 129
Ředitelka školy: +420 353 227 565

Praktický lékař
Všeborovická 143
tel.: +420 353 226 305

Oční lékař
Hlavní 9/11
tel.: +420 353 221 190

Jak si zapamatovat čísla

poznámka  telefonní číslo 112 je jednot-
né evropské číslo tísňového volání.

Obec Dalovice
Hlavní 99, 362 63 Dalovice

www.ou-dalovice.cz
tel.: +420 353 222 789

Pošta
Příční ul. 131

tel.: +420 353 226 369

Základní škola 
U Potoka 120

www.zsdalovice.eu
tel.: +420 731 612 340

+420 353 224 578
družina tel.: +420 721 022 903

Mateřská škola
U Potoka 120

www.msdalovice.cz
Štěpánka Frousová

zástupkyně ředitele školy pro MŠ
tel.: +420 773 435 483

1. a 2. třída   tel.: 353 226 316 
       3. třída   tel.: 774 500 610

Školní Jídelna
tel.: +420 731 438 061

+420 353 227 356

SZeŠ Dalovice
Hlavní 1/27

szes.dalovice@volny.cz
www.szes-dalovice.cz

tel.: +420 353 223 129
+420 728 376 298

PRVNÍ POMOC 155

HASIČI 150

POLICIE 158

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA A KONTAKTY

4. vydání v roce 2014 pro vás připravila redakce Rodiče dalovických dětí.

Povoleno MK ČR pod evidenčním číslem MK ČR E 18653
Vydává obec Dalovice
Hlavní 99
362 63 Dalovice

Redakce Rodiče Dalovických listů 
Šéfredaktor: Milan Harvánek
Grafická úprava: Media Studio s.r.o. - David Helebrant
Tisk: 750 výtisků připravila tiskárna Garmond Dalovice
Redakce: redakce@rodicedalovickychdeti.cz
Inzerce: podatelna@ou-dalovice.cz
Distribuce ZDARMA do poštovních schránek.
Dalovické listy tiskneme na recyklovaný papír.

Detektivní rodinná hádanka
Pravidla hádanky: Hádankář přečte rodině zadání a rodina pokládá 
hádankáři otázky, na které může odpovídat pouze ano nebo ne. řešení 
hádanky naleznete na konci této stránky vpravo. Přejeme hezkou zábavu.
      
Muž jede vlakem. Když vjede vlak do tunelu, muž spáchá sebevraždu 
(zastřelí se).
Řešení hádanky najdete na konci této stránky.

Muž byl ve městě, kde se vyléčil ze slepoty. Když vjel vlak do tunelu, propadl depresi, že je už zase slepý.Řešení hádanky:

ZÁBAVA A VOLNÝ ČAS

R D EI
.
Č

DALOVICKÝCH DETÍ z.s.ˇ
.


